MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 37/2025

Autoria: Vinicio Maciel Cebola Silva
Nº do Protocolo: 930/2025
Protocolado em: 25/02/2025 10h39

Solicita  a  instalação  de  aparelhos  de  Multe
Estação,  em aço  inox,  destinado  a  pratica  de
musculação,  no Complexo de Lazer João Pedro
Ramalho.

Excelentíssima Senhora Presidente,

O vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições e na forma regimental, vem, por meio
do presente requerer que, após ouvido Plenário, se aprovado, seja enviado oficio ao Executivo
Municipal, na pessoa do senhor Prefeito, solicitando a instalação de aparelhos de multe estação, em
aço inox, destinado a pratica de musculação, no Complexo de Lazer João Pedro Ramalho, bem como
a implementação de uma cobertura no local onde serão instalados os equipamentos.

A proposta  visa  oferecer  um espaço adequado e  seguro  para  a  prática  de  exercícios  físicos,
tornando uma alternativa gratuita e acessível para a população, incentivando a pratica esportiva,
hábitos  saudáveis,  promovendo  o  bem-estar  e  contribuindo  para  a  qualidade  de  vida  da
comunidade.  A  cobertura  protegerá  os  usuários  das  intempéries  climáticas,  permitindo o  uso
continuo  do  espaço  em  diferentes  condições  meteorológicas.  Além  disso,  tais  equipamentos
contribuirão para a valorização do espaço público, promovendo o lazer, a interação social, e a
prevenção de doenças relacionadas ao sedentarismo.

Diante do exposto, contamos com a compreensão e apoio desta Casa para aprovação do presente
requerimento, e certo de ser atendido pelo Chefe do Poder Executivo.

Câmara Municipal de Marilac, 25 de fevereiro de 2025.

Vinicio Maciel Cebola Silva
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:00:14 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
in

ic
io

 M
ac

ie
l C

eb
ol

a
Si

lv
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

ar
ila

c.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
4E

RM
-H

JT
W

G
-8

N
W

LM
-O

4S
U

S-
FB

SN
E

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/D4ERM-HJTWG-8NWLM-O4SUS-FBSNE
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/D4ERM-HJTWG-8NWLM-O4SUS-FBSNE

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

IMAGENS ANEXADAS

Vinicio Maciel Cebola Silva
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:00:14 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
in

ic
io

 M
ac

ie
l C

eb
ol

a
Si

lv
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

ar
ila

c.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
4E

RM
-H

JT
W

G
-8

N
W

LM
-O

4S
U

S-
FB

SN
E

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/D4ERM-HJTWG-8NWLM-O4SUS-FBSNE

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 37/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 25/02/2025 10:39:11
Hash Interno: uvqsmntmlfldaxhmgo5cgjlmu6yehqnr5avtoe8e

Chave de Verificação

D4ERM-HJTWG-8NWLM-O4SUS-FBSNE
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramarilac.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

131.***.***-94 Vinicio Maciel Cebola Silva Assinado em 26/02/2025 09:43

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:00:14 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
in

ic
io

 M
ac

ie
l C

eb
ol

a
Si

lv
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

ar
ila

c.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
4E

RM
-H

JT
W

G
-8

N
W

LM
-O

4S
U

S-
FB

SN
E

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/materia/615/documento
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/D4ERM-HJTWG-8NWLM-O4SUS-FBSNE
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/D4ERM-HJTWG-8NWLM-O4SUS-FBSNE